
445966-2024 Page 1/5

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 445966-2024 - Gara

Italia – Servizi di ristorazione scolastica – Affidamento del servizio di ristorazione scolastica per 
il comune di Tarcento (UD) – dal 01/01/2025 al 31/07/2030 - a ridotto impatto ambientale D.M. n. 65 
del 10/03/2020
OJ S 144/2024 25/07/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSORZIO CEV
E-mail: rup@pec.consorziocev.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Affidamento del servizio di ristorazione scolastica per il comune di Tarcento (UD) – dal 
01/01/2025 al 31/07/2030 - a ridotto impatto ambientale D.M. n. 65 del 10/03/2020
Descrizione: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER IL COMUNE DI TARCENTO 
PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/07/2030 - A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE D.M. N. 65 
DEL 10/03/2020
Identificativo della procedura: 76789e14-182b-436c-80fc-7e04d8ed297d
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55524000 Servizi di ristorazione scolastica

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Viale Matteotti Via Crosis Via del castello
Località: Tarcento
Codice postale: 33017
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Il luogo di svolgimento dei servizi è, come indicato nel Capitolato 
Speciale d’appalto, il territorio del Comune di Tarcento (UD) (codice NUTS ITH42); per la 
preparazione di tutti i pasti, presso il centro cottura ubicato all’interno del plesso scolastico 
della Scuola Primaria di Tarcento - Viale Matteotti; per la veicolazione e la distribuzione (con 
scodellamento sul posto), nei seguenti plessi: Scuola dell’Infanzia di Ciseriis - Via Crosis – fr. 
Ciseriis - Tarcento distante circa km 2,5 dal centro cottura della scuola Primaria di Tarcento; 
Scuola dell’Infanzia di Coia - Via del Castello – fr. Coia - Tarcento distante circa km 3,0 dal 
centro cottura della scuola Primaria di Tarcento; Scuola dell’Infanzia di Segnacco Via Urli – fr. 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/445966-2024
mailto:rup@pec.consorziocev.it


445966-2024 Page 2/5

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Segnacco – Tarcento distante circa km 2,5 dal centro cottura della scuola Primaria di 
Tarcento; Scuola Secondaria di I grado - Via Pascoli – Tarcento distante circa km 1,1 dal 
centro cottura della scuola Primaria di Tarcento.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 432 949,77 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Affidamento del servizio di ristorazione scolastica per il comune di Tarcento (UD) – dal 
01/01/2025 al 31/07/2030 - a ridotto impatto ambientale D.M. n. 65 del 10/03/2020
Descrizione: PROCEDURA APERTA EX ART. 71 D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER IL COMUNE DI TARCENTO 
PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/07/2030 - A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE D.M. N. 65 
DEL 10/03/2020
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55524000 Servizi di ristorazione scolastica
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Opzione di proroga tecnica

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Viale Matteotti  
Località: Tarcento
Codice postale: 33017
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Il luogo di svolgimento dei servizi è, come indicato nel Capitolato 
Speciale d’appalto, il territorio del Comune di Tarcento (UD) (codice NUTS ITH42); per la 
preparazione di tutti i pasti, presso il centro cottura ubicato all’interno del plesso scolastico 
della Scuola Primaria di Tarcento - Viale Matteotti; per la veicolazione e la distribuzione (con 
scodellamento sul posto), nei seguenti plessi: Scuola dell’Infanzia di Ciseriis - Via Crosis – fr. 
Ciseriis - Tarcento distante circa km 2,5 dal centro cottura della scuola Primaria di Tarcento; 
Scuola dell’Infanzia di Coia - Via del Castello – fr. Coia - Tarcento distante circa km 3,0 dal 
centro cottura della scuola Primaria di Tarcento; Scuola dell’Infanzia di Segnacco Via Urli – fr. 
Segnacco – Tarcento distante circa km 2,5 dal centro cottura della scuola Primaria di 
Tarcento; Scuola Secondaria di I grado - Via Pascoli – Tarcento distante circa km 1,1 dal 
centro cottura della scuola Primaria di Tarcento.

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025



445966-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Durata: 62 Mesi

Rinnovo
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Il Comune di Tarcento si riserva la facoltà di modificare per il tempo strettamente 
necessario (massimo 6 mesi) alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione 
del nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto 
del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 432 949,77 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni supplementari: Il Consorzio CEV opera in qualità di Centrale Unica di 
Committenza su mandato del Comune di Tarcento, socio CEV, a fronte della qualifica delle 
Stazioni Appaltanti di cui all’art. 63 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 36/2023. RUP è la dott.ssa 
Casella Federica.

Appalto strategico
Appalti verdi: criteri: Criteri nazionali degli appalti pubblici verdi

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Specificato nel disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: Punteggio tecnico
Descrizione: Punteggio massimo offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 80

Criterio:
Tipo: Prezzo
Nome: Punteggio economico
Descrizione: Punteggio massimo offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 20

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?
customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?
customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996


445966-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 04/09/2024 10:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 04/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Luogo: Sede legale del Consorzio CEV in via Antonio Pacinotti 4/B, Verona
Informazioni supplementari: Possibilità di partecipazione in modalità telematica con 
collegamento a distanza per legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure 
persone munite di specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come 
semplice uditore
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Veneto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: CONSORZIO CEV
Organizzazione che tratta le offerte: CONSORZIO CEV

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSORZIO CEV
Numero di registrazione: 03274810237
Servizio: Servizi per i consorziati
Indirizzo postale: Via Antonio Pacinotti 4B  
Località: Verona
Codice postale: 37135
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
Referente: dott.ssa Federica Casella
E-mail: rup@pec.consorziocev.it
Telefono: +39 0458001530
Indirizzo internet: https://www.consorziocev.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?
customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Centrale di committenza per l'aggiudicazione di appalti o la conclusione di accordi quadro per 
lavori, forniture o servizi destinati ad altri committenti
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002

mailto:rup@pec.consorziocev.it
https://www.consorziocev.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cev?customEntryView=elencoBandiAlboByLinkEntryView&idProcedura=996


445966-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Veneto
Numero di registrazione: 80010140277
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/2278  
Località: Venezia
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
E-mail: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +39 0412403911
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionaleperil-
veneto
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 6232da81-0a4e-4276-9148-c4d153d9df05 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 24/07/2024 12:05:31 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 445966-2024
Numero dell'edizione della GU S: 144/2024
Data di pubblicazione: 25/07/2024

mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionaleperil-veneto
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionaleperil-veneto

		2024-07-24T22:06:15+0000




